Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 18 de fevereiro de 2021.

Ofício n° 082/2021

Ref.: Indicação n° 031/2021
Vereador: Valcir Conceição Zacarias

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 08 de fevereiro de 2021 e transcrito no Ofício n°
048/2021, de 10 de fevereiro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita o envio de projeto
de lei ao Poder Legislativo, inserindo o inciso XII ao art. 68, da Lei Municipal n°
1.128, de 15 de setembro de 1970 (Regime Jurídico dos Funcionários Públicos
Municipais), concedendo afastamento à servidora ou servidor público municipal para
fins de realização de exames oncológicos preventivos, objetivando incentivar a
campanha do Outubro Rosa e Novembro Azul, encaminhamos à Secretaria de Assuntos
Jurídicos para analisar a legalidade desta ação.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

rSICO
Prefeito'Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho n2  160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga 1 S
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br